ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 059/2014

Aos três dias do mês de Novembro de dois mil e quatorze (03/11/2014), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório

na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto contratação de serviços médicos para

plantões no pronto atendimento municipal aos sábados e domingos, para prefeitura municipal de rio bom.

Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da

Silva e Bruno dos Santos Maia e o Sr. Guilherme Augusto Matsou Oliveira, portador do RG: 8.778.511-9 e

do CPF: 062.064.029-40, representante da empresa MATSOU SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME, CNPJ:

21.192.382/000-72, situada na Rua Harpia, 1016, Centro, na cidade de Arapongas, estado do Paraná. Dando

início ao certame o pregoeiro recebeu o envelope da empresa credenciada, abrindo primeiramente o

referente à proposta de preços, a qual constava o valor total de R$ 64.660,00 (sessenta e quatro mil

seiscentos e sessenta reais) para o lote 01 e R$ 63.440,00 (sessenta e três mil quatrocentos e quarenta reais)

para o lote 02, totalizando R$ 128.100,00 (cento e vinte e oito mil e cem reais). Por ser a única empresa

participante, o pregoeiro partiu para negociação direta com o representante da empresa, com o objetivo de

obter uma oferta mais vantajosa, porém a empresa manteve o valor da proposta. Sendo a única participante a

empresa MATSOU SERVIÇOS MEDICOS LTDA ME, foi declarada vencedora do certame. Em seguida foi

aberto o envelope referente à habilitação da empresa, sendo que esta estava habilitada. Não havendo mais

nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, lavrei a presente ata que lida e achada conforme vai assinada

por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 03 de Novembro de 2014.

Bruno dos Santos Maia                                  José Carlos de Paula                      Leandro Caldeirão da Silva

Guilherme Augusto Matsou Oliveira

		2015-07-27T14:51:15-0300
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 27/07/2015 14:51:15
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO